АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
         ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.03.2019г.  №39
д.Сельский Рогачик
Об  утверждении  отчета о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальной

программы Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности»

на 2015-2020 годы за 2018 год

           Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области постановляет:

    1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности» на 2015-2020 годы за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит обнародованию на информационных стендах.

.

           Глава Покровского сельсовета                                Ю.М.Рябцев

Приложение

к постановлению Администрации
Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области
от  11.03.2019 №39
ОТЧЕТ

о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности»
на 2015-2020 годы
Ответственный исполнитель – Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

Отчетная дата – 2018 год

Дата составления отчета – 11 марта  2019 года.

1. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной  программы в отчетном году.

В 2018 году реализованные мероприятия программы направлены на укрепление пожарной безопасности территории Покровского сельсовета, снижение количества пожаров гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
     При решении вопросов по обеспечению пожарной безопасности в границах Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в 2018 году решались такие задачи, как:

- совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;

- повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ;

- реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей;

- взаимодействие подразделений ведомственных противопожарных служб, расположенных на территории сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия;

- совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджета Покровского сельсовета и иных средств на реализацию муниципальной программы, в том числе данные о профинансированных расходах и фактическом освоении полученных средств.

В 2018 году по муниципальной программе было спланировано:  4,0 тыс. руб. из местного бюджета, израсходовано – 0,0 тыс. руб.
Основные результаты муниципальной  программы в 2018 году внесли решающий вклад в достижение её целей.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы  в отчетном периоде приведены в таблице 1 к настоящему отчету.

Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной  программы, не выявлено.

Эффективность реализации муниципальной программы в отчетном году составила:

- в части использования средств  бюджета – 0,0 %;

- в части достижения целей и решения задач муниципальной программы (достижения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы) – в пределах  95%.
Сведения о степени выполнения  основных мероприятий подпрограмм муниципальной  программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности» приведены в таблице 1 и 2.

Данные о кассовых расходах  местного бюджета и других  бюджетов  представлены в таблицах 3 и 4  к настоящему отчету.
Таблица 1
Сведения

о достижении в 2018 году значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности»

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной  программы, подпрограммы  муниципальной  программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	муниципальная  программа Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности»

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»

	1.
	Сокращение общего количества пожаров и материальных потерь от них
	%
	95
	95
	95

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения  основных мероприятий подпрограмм

муниципальной  программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области
«По вопросам обеспечения пожарной безопасности»

	N
п/п
	Наименование ведомственной    программы,    основного   мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	оконча-ния реализа-ции
	Запланированные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»

	1
	Обеспечение пожарной безопасности

	Администрация Покровского сельсовета
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018

	Приобретение противопожарного инвентаря

	Экономия бюджетных средств по причине отсутствия необходимости приобретения инвентаря

	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	Выполнены мероприятия и достигнуты индикативные показатели без финансирования. Муниципальная программа с 01.01.2019г. не действует

	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Выполнены мероприятия и достигнуты индикативные показатели без финансирования. Муниципальная программа с 01.01.2019г. не действует

	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Выполнены мероприятия и достигнуты индикативные показатели без финансирования. Муниципальная программа с 01.01.2019г. не действует

Таблица 3
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований бюджета Покровского сельсовета на реализацию муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату, 31 декабря
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«По вопросам обеспечения пожарной безопасности»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	1.1.«Обеспечение пожарной безопасности»

	Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	1.1.1. Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной

	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	4,0
	0,0

Таблица 4
ИНФОРМАЦИЯ

о расходах областного и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области «По вопросам обеспечения пожарной безопасности» (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов
	Фактические расходы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«По вопросам обеспечения Пожарной безопасности»

	всего
	4,0
	0,0

	Бюджет Покровского сельсовета
	4,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение пожарной безопасности»

	Бюджет Покровского сельсовета
	4,0
	0,0